(3) Dice Santo Tomás, que debe convencerse el rey que está revestido de tal oficio, que ha de ser en el reino lo que el alma en el cuerpo, y lo que Dios en el mundo. (Glosa de Gregorio Lopez).

(1) Baldo dice que el emperador no puede enajenar ni vender las cosas del imperio, porque no están en su derecho, sino por virtud de la ley régia; y así como no trasmite el imperio, tampoco lo enajena, y aunque sea el principal procurador de su bien no es dueño sino más bien administrador de la propiedad del imperio (Glosa de Gregorio Lopez).

Justiniano en el tít. IV, del libro 1.º del Digesto hace suyas estas palabras de Ulpiano en el lib. 1.º de las Institutiones: «Quod Principi placuit, legis habet vigorem; utpote cum *lege regia*, quae de imperio ejus lata est, *populus ei et in eum* omne suum imperium et potestatem conferrat» y prosigue «Quodumque igitur Imperator per epistolam et subscriptionem statuit, vel cognoscens decrevit, vel de plano interlocutus est, vel Edicti praecepit, legem esse constat: haec sunt, quas vulgo *Constitutiones* appellamus. Plane ex his quaedam sunt personales, nec ad exemplum trahuntur: nam quod Princeps alicui ob merita indulsit, vel siquam poenam irrogavit, vel si cui sine exemplo subvenit: personam non egreditur» y tambien estima como Ulpiano en el lib. 4.º de los Fideicomisos, que: «In rebus novis constituendis evidens esse utilitas debet, ut recedatur ab eo jure, quod diu aequum visum est.» Enseña que el Príncipe por dignidad es sagrado é inviolable (como dicen ahora) puesto que: «Princeps legibus solutus est: Augusta tamen, licet legibus soluta non est, Principes tamen eadem illi privilegia tribuunt, quae ipsi habent» como enseña el propio Ulpiano en el libro 13 *ad legem Juliam et Papiam*. Pero no es partidario de un despotismo monárquico, y bien claro lo dice al consignar en el lib. 1.º del Código, tít. XIV, § 4, *De Principe soluto legibus* lo que Teodosio y Valentiniano decian ad Volusianum P. P., en esta forma: «Digna vox est majestate Regnantis, *legibus alligatum se* Principem profiteri. Adeo de auctoritate juris nostra pendet auctoritas. Et revera majus Imperio est, submittere legibus Principatum. Et oraculo praesentis edicti, quod nobis licere non patimur, aliis indicamus. Dat. 3. Id. Jun. *Ravennae*, Florentio et Dionysio Cons. 429.» Condena la rapiña imperial repitiendo con Paulo (lib. 5. Sententiarum): «Ex imperfecto testamento legata vel fideicommissa Imperatorem vindicare, in verendum est: *decet enim tantae majestati, eas servare leges: quibus ipse solutus esse videtur.*» El origen del poder Real lo explica Justiniano siguiendo á Pomponio (lib. singulari Enchiridii) por lo que á Roma se refiere, así: «Et quidem initio civitatis nostrae *populus sine lege* certa, sine jure certo primum agere instituit: omniaque manu á Regibus gubernabantur» y continúa explicando las vicisitudes